
 
 
ROMÂNIA                                                                   
JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA CĂRPINIŞ 
CONSILIUL LOCAL 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind retragerea dreptului de folosinţă gratuită,precum şi a dreptului de concesiune  al  
d-rei Boca Nataşa asupra terenului înscris în CF nr.2787 Cărpiniş,nr.cadastral A77/18 

 
 

Consiliul Local al Comunei Cărpiniş; 
 
 
 Având în vedere referatul nr.1803 din 21.05.2008 întocmit de primarul comunei , 
precum şi cererea d-rei Boca Nataşa, înregistrată cu nr.1504 din 21.04.2008,privind renunţarea 
la terenul atribuit pentru construirea unei locuinţe ; 

Ţinând seama de raportul Comisiei pentru probleme de buget-finanţe,administraţie 
publică locală,servicii şi comerţ,administrarea domeniului public şi privat al comunei, 
amenajarea teritoriului şi urbanism din cadrul consiliului local; 
 În baza prevederilor art.6 alin.(1) şi alin.(2) din Legea privind sprijinul acordat 
tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate personală nr.15/2003,republicată; 
 Potrivit prevederilor art.36 din Legea privind autorizarea executării lucrărilor de 
construcţii nr.50/1991,republicată,cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.36  alin(1) şi alin.(5) lit.b)  şi  art.45 din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/ 2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare adoptă prezenta 
 

H O T Ă R Â R E: 
 

 Art.1-(1) Se aprobă retragerea dreptului de folosinţă gratuită pentru suprafaţa de 300 
mp de teren,precum şi retragerea dreptului de concesiune pentru suprafaţa de 200 mp de 
teren,înscris în CF nr.2787 Cărpiniş,nr.cadastral A77/18,atribuit d-rei Boca Nataşa,domiciliată 
în localitatea Cărpiniş,conform Hotărârii Consiliului Local al Comunei Cărpiniş nr.42 din 9 
decembrie 2005. 
 Art.2-Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei 
şi Compartimentul Urbanism,Disciplină în Construcţii din cadrul primăriei. 
 Art.3-Prezenta hotărâre se comunică: 
                    -Instituţiei Prefectului- Judeţului Timiş; 
         -Oficiului de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Timiş; 
                    -compartimentului urbanism,disciplină în construcţii din cadrul Primăriei 
Cărpiniş; 
         -d-rei Boca Nataşa. 
              

Cărpiniş,21 mai 2008 
  
  Nr.29 
 
 
                            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                    CONTRASEMNEAZĂ 
                                     HOLBAN PAVEL                                      SECRETAR 
                                                                                                    STĂNILĂ  IOAN 
 




